

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

ATA EXTRAORDINÁRIA № 05

Ata da Primeira Sessão Legislativa Ordinária - biênio 2013/2014 da Legislatura 2013/2016. Sétima Reunião Extraordinária. Ao trigésimo dia do mês de agosto de dois mil e treze às dezessete horas e dezenove minutos, sob a direção do vereador Presidente Orlando Walecki e secretariado pelo vereador Pedro Ocalxuk, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Pitanga, com a presença dos seguintes vereadores: Orlando Walecki – Presidente, Eunice de Fátima Bassani (Jota da Saúde) – Vice-presidente, Pedro Ocalxuk - Primeiro Secretário, Jorge Pittner, Sebastião Eurih, Ângelo Américo Branco Chemin (Meco), Agnaldo Vujanski de Jesus, Fabrício Duarte Holovka, Luiz Acir Matos, Kelly Ziegmann Schon Lawryniuk, Valdomiro Rodrigues de Lima - Segundo Secretário e Edson Stipp (Batatinha). Ausente o vereador Joel Vidal de França (Joel de Barra). Havendo número legal, o Senhor Presidente declarou aberta a sessão e solicitou a leitura do texto bíblico, foi solicitada a dispensa da leitura da ata do dia vinte e sete de agosto de dois mil e treze, pelo vereador Agnaldo Vujanski de Jesus a qual foi aprovada por unanimidade de votos. Em seguida o Senhor Presidente colocou em discussão e segunda votação do Projeto de Lei Ordinária 44/2013: Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da lei orçamentária para o exercício de 2014, e dá outras providências, que foi aprovado por unanimidade de votos. O Senhor Presidente encerrou a sessão às dezessete horas e vinte e um minutos, convocando outra para dia e hora regimentais. Determinou a lavratura desta Ata, que vai assinada por ele e pelo Secretário vereador Pedro Ocalxuk. Plenário Vereador Nestor Horodenski, Câmara Municipal De Pitanga, Estado do Paraná, trinta de agosto de dois mil e treze (sexta-feira).

> Orlando Walecki Presidente

Pedro Ocalxuk Secretário